[image: brasão prefeitura 02]CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA 23ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO-ESTADO DO PARANÁ
	[bookmark: _GoBack]Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às quinze horas na Sala de Sessões da Câmara Municipal, sito à Rua Subestação de Enologia nº 2008, nesta cidade de Campo Largo, Estado do Paraná, reuniu-se na Câmara Municipal para a sua 23ª Sessão Ordinária do atual período parlamentar. Verificando o quórum legal, com a proteção de Deus e sob a Presidência do Excelentíssimo Vereador Pedro Barausse, foi declarada aberta a Sessão. Presentes os seguintes Vereadores: Alexandre Marcel Kuster Guimarães, André Trevisan Gabardo, Rosicléa Oliveira Da Silva, João Aparecido De Freita, Genésio Francisco Oliveira dos Santos, Germano Da Silva, João Carlos Ferreira, Luiz Carlos Scervenski Junior, Márcio Ângelo Beraldo e Leandro Chrestani. O Presidente determinou que eu, Vereadora Cléa Oliveira, 1ª Secretária procedesse a leitura da Ata da 22ª Sessão Ordinária (anterior) realizada no dia (16/08/2021), a qual foi solicitada a dispensa pelo vereador Márcio Beraldo e após APROVADA por todos. Finda a votação passou para o horário determinado o Expediente. Se inscreveram o seguinte vereador: Dr. João Freita. Não havendo mais inscritos o Exmo. Sr. Presidente passou para a ordem do dia: 01) Em primeira votação o Projeto de Lei nº 36/2021, de autoria do Executivo, cuja súmula “DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO 2022 A 2025.” Em primeira discussão o parecer nenhum vereador se inscreveu. Em primeira votação o parecer foi aprovado por unanimidade. Em primeira discussão o projeto em si nenhum vereador se inscreveu. Em primeira votação o projeto em si foi aprovado por unanimidade. Findas as matérias sujeitas a deliberação do plenário o presidente passou aos vereadores inscritos para as explicações pessoais. Se inscreveram os seguintes vereadores: Sargento Leandro que solicitou votos de pesar aos familiares de Benvinda Lamin de Paula e Sr. Edilson Luis Martins e o presidente Pedro Barausse solicitou votos de pesar aos familiares de Joaquim da Luz Negrão, Benvinda Lamin de Paula, Edilson Luis Martins e Ernani de Jesus Gelasko. Nada mais havendo a se tratar, o presidente declarou encerrada a presente sessão convocando os senhores vereadores para sessão extraordinária que ocorrerá no dia 25 de agosto de 2021 às 10:00 horas da manhã em caráter Extraordinário para deliberarem em segunda votação à respeito do projeto de nº 36/2021 de autoria do executivo que “DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO 2022 A 2025.” Do que para constar eu, ____________________________ Vereadora Cléa Oliveira, 1º Secretária, lavrei a presente Ata.

Pedro Barausse
Presidente

3

image1.jpeg

image2.jpeg
o Ill‘lll
3 I‘it,.l
K2 'ReB
Bhil= =2
llllﬂUl